

**Gradinita de copii s.Zimbreni  
rn.Ialoveni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-4-1  
Lucrari de reparatie a blocului „D,,**

**Valoarea de deviz 202 614,22 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-4-1:				

**Manopera :**

1.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	246,150	27,00	6 646,050
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	716,940	27,00	19 357,380
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	10,424	27,00	281,448
4.	7132010010900	Faiantar	h-om	136,960	27,00	3 697,920
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	211,695	27,00	5 715,765
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	149,455	27,00	4 035,285
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	22,340	27,00	603,180
8.	7134050013250	Izolator	h-om	7,819	27,00	211,113
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	336,732	27,00	9 091,764
10.	7422010060100	Timplar	h-om	2,646	27,00	71,442
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	153,979	24,00	3 695,496
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	8,231	25,00	205,775
<b>Total manopera</b>						<b>53 612,62</b>

**Materiale:**

1.	1111000100048	Strat sintetic	m2	118,458	10,50	1 243,809
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,979	177,17	882,129
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	27,350	5,00	136,750
4.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 041,200	0,05	102,060
5.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	14,280	1 155,00	16 493,400
6.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	101,535	15,00	1 523,025
7.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	7,140	98,00	699,720
8.	24165861053	Amorsa Betonocontact	kg	97,359	19,60	1 908,236
9.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	82,050	12,17	998,548
10.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	218,800	22,63	4 951,444
11.	24302261000001	Fuga	kg	32,231	14,50	467,349
12.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,499	50,00	124,950
13.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	215,040	3,20	688,128
14.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	4,800	1,80	8,640
15.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci	kg	1 569,604	1,62	2 542,758

		S1500				
16.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	43,470	4,20	182,574
17.	26531021008	Chit pe baza de ipsos "Satroc"	kg	577,030	16,50	9 520,995
18.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	32,820	1,20	39,384
19.	2653102100831	Amestec uscat	kg	3 905,580	1,89	7 381,546
20.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	49,749	115,00	5 721,135
21.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,926	0,01	0,039
22.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	195,615	2,20	430,353
23.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	56,448	95,00	5 362,560
24.	2670112204002	Placi extrudate de polistiren, grosime 50 mm	m2	115,643	66,55	7 696,042
25.	2670112204051	Placi din laminat	m2	118,458	220,83	26 159,080
26.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	48,960	25,00	1 224,000
27.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	282,068	2,30	648,756
28.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	132,309	8,50	1 124,627
29.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	57,120	0,10	5,712
30.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	1 380,612	0,01	13,806
31.	4011106202741	Energie electrica	kw	14,280	1,50	21,420
32.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,901	5,00	24,505
33.	4100126202818	Apa	m3	7,607	5,00	38,035
34.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	59,803	2,30	137,546
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>98 503,06</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,447	5,00	2,235
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,900	5,00	29,500
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	55,593	5,00	277,965
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	10,537	3,00	31,611
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,340	10,00	13,400
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>354,71</b>

Total	Lei	152 470,3 9
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	12 062,84
Transportarea	1 %	985,03
Total		165 518,2 6
Cheltueli de regie	1 %	1 655,18
Total		167 173,4 4
Beneficiul de deviz	1 %	1 671,73
Total		168 845,1 7
Tva	20 %	33 769,05

**Total deviz:**

**202 614,2  
2**

Intocmit

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)